CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____.

Concede Títulos de Cidadão Vitoriense em

Comemoração ao Aniversário da Fundação da

cidade de Vitória em cumprimento a

Resolução nº 1.919, de 23 de janeiro de

2014.

Art. 1º. Fica concedido o Título de Honra ao Mérito em Comemoração ao

Aniversário da Fundação da cidade de Vitória, conforme determina o artigo 158

Inciso II da Resolução nº 1.919, de 23 de janeiro de 2014, às seguintes

personalidades:

I. Aladim Cerqueira

II. Ana Maria Petronetto Serpa

III. Ariston Nascimento Martins

IV. Arlinda Maria Barros Monjardim

V. Augusto Cesar Schwartz

VI. Bruna Gomes de Oliveira Garioli

VII. Carlos Eduardo Ribeiro Lemos

VIII. Eclelfas Ferreira

IX. Eduardo Lucas

X. Eugênio Ricas

XI. Fábio Almeida Pedroto

XII. Fabricio Hermogenes de Jesus

XIII. Gabriel Almeida Cerqueira

XIV. Gilson Correia

XV. Gustavo de Souza Alves Tononi

XVI. Gustavo Perin de Medeiros Teixeira

XVII. Hélio Barroso dos Reis

XVIII. Joubert de Oliveira

XIX. Juarez Gonçalvez Vieira

XX. Lausemir Gonçalves

XXI. Lavínia Coutinho Cardoso
Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

XXII. Leonardo Alves do Carmo

XXIII. Luiz Carlos Reblin

XXIV. Marcelo Alencar da Silva Cavalcanti

XXV. Marcelo Augusto Soneghet Pimentel

XXVI. Marcelo Marvila

XXVII. Márcia Cristina Macedo Silva

XXVIII. Marcos Marinho Delmaestro

XXIX. Maria Lúcia Souza Dellatorre

XXX. Maria Rita de Cássia Sales Régis

XXXI. Natalle Cristyanne de Oliveira Faria

XXXII. Ozimar Gomes

XXXIII. Ricardo Augusto Ribeiro de Almeida

XXXIV. Rixon Pinheiro da Silva

XXXV. Roberto Camillato

XXXVI. Rodolpho Zanetti Dias

XXXVII. Romeu Luiz de Podestá Júnior

XXXVIII. Sebastião Gualtemar Soares

XXXIX. Talita Guimarães Fonseca de Pinho

XL. Tarcísio José Föeger

XLI. Valdir Massucatti

XLII. Valneide Nascimento dos Santos

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Attílio Vivácqua, em 06 de Setembro de 2021.

    Davi Esmael de Almeida                                     Adalto Bastos das Neves
          PRESIDENTE                                                   1º SECRETÁRIO

      Luiz Emanuel Zouain                                          Leandro Piquet Bastos
       2º SECRETÁRIO                                                3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao artigo 158, inciso II, do Regimento Interno, que dispõe acerca

das sessões solenes realizadas pela Mesa Diretora desta Casa de Leis, dentre elas a
que concedo Título de Cidadão Vitoriense, apresenta os nomes a serem

homenageados, conforme Requerimento nº 10431/2021, oriundo da Assessoria de
Cerimonial da Câmara Municipal de Vitória.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-09-09T15:00:06-0300

		2021-09-10T08:50:12-0300

		2021-09-10T12:18:14-0300

		2021-09-13T09:23:12-0300